
 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
www.us.edu.pl 
 

 
 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH                                                                    Katowice, dnia 23.08.2022 r.                               

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Bankowa 12,  

40-007 Katowice 

tel. (032) 359 13-81 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

nr sprawy: DZP.381.067.2022.DWK 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

o wartości zamówienia poniżej 215 000,00 euro pn.: „Dostawa uchwytów pneumatycznych  

                do maszyny wytrzymałościowej Instron 5982”, nr sprawy DZP.381.067.2021.DWK 

1. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej także 

ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni 

przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do 

zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 

ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

 
1) Pytanie nr 1: Czy możliwa jest zmiana warunków kar umownych z 0.5% na dzień na 0.5% na tydzień i 

łącznego limitu kar umownych na 10%?. 

     Odpowiedź: Zamawiający zmienia warunki kar umownych, w związku z tym, na podstawie art. 286 ust. 1  

ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ, w następujący sposób:  

     - §8 ust. 2 Wzoru Umowy (Kary umowne) otrzymuje brzmienie: 

     „2.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wydaniu Przedmiotu Sprzedaży bądź jego części - w 

wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1; 

2) za każdy dzień zwłoki w usunięciu ujawnionych wad Urządzenia w okresie gwarancji lub rękojmi, 

w drodze ich naprawy lub wymiany - w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, o 

którym mowa w §5 ust. 1; 

3) z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn za które 

odpowiada Wykonawca – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 

5 ust. 1 Umowy. 



 
 

2 
 

 

- §8 ust. 3 Wzoru Umowy (Kary umowne) otrzymuje brzmienie:  

„3. Łączny limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich 

tytułów przewidzianych w ust. 2, wynosi 15% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 

ust. 1 Umowy.” 

2) Pytanie nr 2: Czy jest możliwość wydłużenia terminu dostawy dla elementów dodatkowego 

wyposażenia?  W związku z dość szybko zmieniająca się sytuacją na rynku i brakiem komponentów 

niestety czas dostawy uległ wydłużeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na wydłużenie terminu dostawy. Wydłużony termin nie 

gwarantuje, realizacji dostawy przed końcem roku. Dodatkowo Wykonawca nie wskazuje okresu,                    

o jaki chce wydłużyć termin dostawy.  

               

2. Zmiana SWZ jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

3. Przedmiotowa zmiana SWZ nie prowadzi do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu. 

4. Ponieważ powyższa zmiana SWZ, nie jest zmianą istotną dla sporządzenia oferty oraz nie wymaga od 

Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowaniem oferty, 

Zamawiający z jej powodu, nie przedłuży terminu składania ofert. 

 

               Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:                                     Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

 

 


		2022-08-23T09:59:07+0200


		2022-08-23T10:10:14+0200




